
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Rybnik   

 
DZP.1120.0006.2015 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA z dn. 27.03.2015 r. 
 

dot. przetargu nieograniczonego na 
,, Wynajem samochodu dyspozycyjnego wraz z kierowcą na potrzeby Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Rybniku’’ 
 

 
W załączeniu przekazuję pytania zadane przez Wykonawcę wraz z odpowiedziami Zamawiającego.  
Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty przetargowej. 
 

Pytanie 1: 

W pkt. II SIWZ Zamawiający zaleca, aby pojazdy wykorzystywane do ścigania usług wyposażone były w 
silnik spełniający wymagania co najmniej Euro 4 w zakresie emisji spali w samochodach 
zarejestrowanych od 2006 roku. Czy zamawiający uzna samochód starszego rocznika, co do którego 
przedstawione zostanie zaświadczenie ze stacji diagnostycznej o spełnieniu przez silnik normy Euro 4 w 
zakresie emisji spalin – za spełniający wymogi SIWZ i przyznania odpowiednią dodatkową liczbę pkt 
podczas oceny ofert. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z obowiązującą Dyrektywą 98/69/EC normę Euro 4 w zakresie poziomu emisji spalin spełniają 
samochody, które otrzymały homologację po 01.01.2005 r. lub których pierwsza rejestracja odbyła się po 
01.01.2006 r. 
W przypadku starszych samochodów Wykonawca winien przedstawić oświadczenie producenta pojazdu 
lub jego upoważnionego przedstawiciela, potwierdzające spełnianie przez samochód właściwej normy 
dotyczącej poziomu emisji spalin Euro. 
 
Pytanie 2: 
Które stacje diagnostyczne Zamawiający uważa za „autoryzowane” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje że z całej treści SIWZ wykreśla słowo „autoryzowaną”. 
 
Pytanie 3: 
Wzór umowy – par. 11 ust. 1 i 4; 
- czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej z 30% do 15% 
-  czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści ust. 4 poprzez uzupełnienie go o zapis, iż łączna 
wysokość wszelkich kar umownych i odszkodowań nie może przekroczyć wartości netto umowy? 
- czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę dot. Kar poprzez zastąpienie „opóźnienie”- „zwłoką” ? 
?opóźnienie zawinione? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej, a także na zmianę zapisu dot. kar umownych 
poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” innym słowem. 
Zamawiający dokonał zmiany zapisu § 11 umowy. W wyniku dokonanych zmian Zamawiający dołącza 
poprawiony Załącznik nr 5 (wzór umowy). 

Rybnik, 31.03.2015 r. 

44-200 RYBNIK, UL. KOŚCIUSZKI 17 
tel.: 032 429 48 60, 032 422 60 36, fax: 032 429 48 89 

www.zgm.rybnik.pl, e mail: zgm@zgm.rybnik.pl 

 



Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Rybnik   

 
Pytanie 4: 
W kryterium przy wyborze oferty. Zamawiający będzie się kierował ceną i pojazdami spełniającymi 
wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji spalin. Podał również tabele nr 1, gdzie są 
określone wartości emisji spalin. Z wiedzy jaka posiada wykonawca stacje diagnostyczne jedynie 
określają, czy dany pojazd spełnia lub nie, ustawowe warunki dotyczące zadymienia spalin a nie wartości, 
które podał Zamawiający w tabeli nr 1 
- czy takim układzie, zamawiający będzie honorował zaświadczenie wydane przez Stację Kontroli 
Pojazdów mówiących o spełnienie normy? 
- z jakim wypowiedzeniem Zamawiający będzie podawał podstawienie samochodów?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść Rozdziału II SIWZ - Przedmiot zamówienia „INFORMACJA  DLA 
WYKONAWCÓW DEKLARUJĄCYCH WYKORZYSTANIE DLA CELÓW REALIZACJI 
PRZEDMIOTOWEGO ZAMÓWIENIA POJAZDÓW SPEŁNIAJĄCYCH WYMAGANIA CO 
NAJMNIEJ NORMY EURO 4 W ZAKRESIE EMISJI SPALIN” w ten sposób że: 
- było: 
„Zamawiający wymaga, aby pojazdy zadeklarowane w ofercie przetargowej realizowały przedmiot 
zamówienia przez cały okres realizacji zamówienia. Zamawiający będzie weryfikował powyższe na 
podstawie aktualnych ( nie starszych niż 1 miesiąc) badań toksyczności spalin sporządzonych przez 
autoryzowaną stację kontroli pojazdów. Wyniki toksyczności spalin – oryginały do wglądu, wystawione 
przez autoryzowaną stację kontroli pojazdów należy przedstawić w terminach: 
- pierwszy termin:  7 dni od dnia zawarcia umowy, 
- drugi termin: po okresie sześciu miesięcy od dnia zawarcia umowy przedstawienie badań toksyczności 

spalin w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania Zamawiającego. 
W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie realizował umowy, zgodnie ze złożoną ofertą w zakresie 
wykorzystania zadeklarowanych pojazdów spełniających wymagania co najmniej normy EURO 4  
w zakresie emisji spalin, naliczane będą kary umowne. 
Pierwsza kara – za świadczenie usługi pojazdem samochodowym nie spełniającym wymagania co 
najmniej normy euro 4 w zakresie emisji spalin w kwocie 1000 zł za każdy dzień świadczenia usługi, w 
przypadku zadeklarowania przez Wykonawcę w ofercie takiego pojazdu. 
Druga kara – za nieterminowe przedstawianie aktualnych badań toksyczności spalin w określonych 
powyżej terminach, w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu przedmiotowych 
badań.  
W przypadku opóźnienia w przekazaniu aktualnych badań toksyczności spalin – dla zadeklarowanego 
pojazdu, powyżej 7 dni, samochód ten, uznawany będzie jako samochód nie spełniający warunków II 
kryterium i kara wynosi 2000 zł za każdy dzień opóźnienia.  
Awarie pojazdów spełniających wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji spalin należy 
niezwłocznie zgłaszać Zamawiającemu poprzez wiadomości email lub telefonicznie Dysponentowi.  
W przypadku awarii samochodu Wykonawca na okres naprawy podstawi inny samochód zastępczy 
spełniający wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ dla zastępowanego samochodu. W 
przypadku awarii samochodu spełniającego wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji 
spalin, Wykonawca ma obowiązek zapewnić, na czas jego naprawy, samochód zastępczy spełniający 
także wymagania w zakresie przedmiotowej normy. W terminie 7 dni od dnia podstawienia samochodu 
zastępczego, który powinien spełniać wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji spalin, 
Wykonawca ma obowiązek przedłożyć Zamawiającemu aktualne (nie starsze niż 1 miesiąc) badania 
toksyczności spalin wydane przez autoryzowaną stację kontroli pojazdów. 
Samochód zastępczy nie posiadający aktualnych badań toksyczności spalin uznany będzie jako samochód 
nie spełniający ww. warunków.” 
- jest: 
„Zamawiający wymaga, aby pojazdy zadeklarowane w ofercie przetargowej realizowały przedmiot 
zamówienia przez cały okres realizacji zamówienia. Zamawiający będzie weryfikował powyższe na 
podstawie wyciągu ze świadectwa homologacji lub odpisu decyzji zwalniającej pojazd z homologacji 
bądź oświadczenia producenta lub przedstawiciela producenta danego pojazdu, że spełnia on 
właściwy poziom emisji spalin Euro 4, bądź dowodu rejestracyjnego pojazdu potwierdzającego 
pierwszą rejestrację po 01.01.2006 r., bądź dokumentu potwierdzającego rok produkcji pojazdu 



Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Rybnik   

wraz z oświadczeniem Wykonawcy o spełnianiu danego samochodu normy Euro 4 – oryginały do 
wglądu, należy przedstawić w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. 
W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie realizował umowy, zgodnie ze złożoną ofertą w zakresie 
wykorzystania zadeklarowanych pojazdów spełniających wymagania co najmniej normy EURO 4  
w zakresie emisji spalin, naliczane będą kary umowne. 
Pierwsza kara – za świadczenie usługi pojazdem samochodowym nie spełniającym wymagania co 
najmniej normy euro 4 w zakresie emisji spalin w kwocie 1000 zł za każdy dzień świadczenia usługi, w 
przypadku zadeklarowania przez Wykonawcę w ofercie takiego pojazdu. 
Druga kara – za nieterminowe przedstawianie wyciągu ze świadectwa homologacji lub odpisu decyzji 
zwalniającej pojazd z homologacji bądź oświadczenia producenta lub przedstawiciela producenta 
danego pojazdu, że spełnia on właściwy poziom emisji spalin Euro 4, bądź dowodu rejestracyjnego 
pojazdu potwierdzającego pierwszą rejestrację po 01.01.2006 r, bądź dokumentu potwierdzającego 
rok produkcji pojazdu wraz z oświadczeniem  Wykonawcy o spełnianiu danego samochodu normy 
Euro 4, w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia w przekazaniu ww. dokumentów.  
W przypadku opóźnienia w przekazaniu wyciągu ze świadectwa homologacji lub odpisu decyzji 
zwalniającej pojazd z homologacji bądź oświadczenia producenta lub przedstawiciela producenta 
danego pojazdu, że spełnia on właściwy poziom emisji spalin Euro 4, bądź dowodu rejestracyjnego 
pojazdu potwierdzającego pierwszą rejestrację po 01.01.2006 r, bądź dokumentu potwierdzającego 
rok produkcji pojazdu wraz z oświadczeniem  Wykonawcy o spełnianiu danego samochodu normy 
Euro 4 – dla zadeklarowanego pojazdu, powyżej 7 dni, samochód ten, uznawany będzie jako samochód 
nie spełniający warunków II kryterium i kara wynosi 2000 zł za każdy dzień opóźnienia.  
Awarie pojazdów spełniających wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji spalin należy 
niezwłocznie zgłaszać Zamawiającemu poprzez wiadomości email lub telefonicznie Dysponentowi.  
W przypadku awarii samochodu Wykonawca na okres naprawy podstawi inny samochód zastępczy 
spełniający wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ dla zastępowanego samochodu. W 
przypadku awarii samochodu spełniającego wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji 
spalin, Wykonawca ma obowiązek zapewnić, na czas jego naprawy, samochód zastępczy spełniający 
także wymagania w zakresie przedmiotowej normy. W terminie 7 dni od dnia podstawienia samochodu 
zastępczego, który powinien spełniać wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji spalin, 
Wykonawca ma obowiązek przedłożyć Zamawiającemu wyciąg ze świadectwa homologacji lub odpis 
decyzji zwalniającej pojazd z homologacji bądź oświadczenie producenta lub przedstawiciela 
producenta danego pojazdu potwierdzający pierwszą rejestrację po 01.01.2006 r, że spełnia on 
właściwy poziom emisji spalin Euro 4, bądź dowód rejestracyjny pojazdu, bądź dokument 
potwierdzający rok produkcji pojazdu wraz z oświadczeniem  Wykonawcy o spełnianiu danego 
samochodu normy Euro 4. 
Samochód zastępczy nie spełniający wymagań co najmniej normy Euro 4 uznany będzie jako samochód 
nie spełniający ww. warunków.”  
 

Zgodnie z zapisami Rozdziału II SIWZ – Przedmiot zamówienia Zamawiający w przypadku wystąpienia 
zapotrzebowania na samochód dyspozycyjny telefonicznie poinformuje Wykonawcę  o zaistnieniu takiej 
potrzeby, a Wykonawca zobowiązany jest do podstawienia samochodu we wskazane przez Dysponenta 
miejsce max. do 15 min. od momentu wezwania. 

 
Pytanie 5: 
Zamawiający określi dojazd do wyznaczonego miejsca od chwili zawiadomienia do 15 min.  
- jak Zamawiający widzi dojazd z któregokolwiek miejsca parkowania pojazdu bez kierowcy, który po 
zawiadomieniu, musi do niego dojechać, następnie uruchomić i przejechać ok. średnio 15 km do 
wskazanego miejsca? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w rozdziale II SIWZ określił czas dojazdu we wskazane przez Dysponenta miejsce max. do 
15 min. od momentu wezwania. 
   
W związku z modyfikacją treści SIWZ, Zamawiający zmienił treść załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór 
umowy” w zakresie w związku z czym załącza poprawiony załącznik nr 5 („wzór umowy”). 



Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Rybnik   

 
Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, aby umożliwi ć Wykonawcom wprowadzenie 
w ofertach zmian wynikających z wyjaśnień SIWZ, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 
03.04.2015 r. do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.04.2015 r. o godz. 11:30  
w sali narad (pokój nr 4) . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Rybnik   

ZAŁ ĄCZNIK nr 5  - Wzór umowy   
UMOWA Nr ...... 

zawarta w dniu ............ pomiędzy Zamawiającym tj. Miastem Rybnik reprezentowanym przez Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku, ul. Kościuszki 17, w imieniu którego działa: 
Dyrektor –  Danuta Kolasińska 
a Wykonawcą tj. : ............................................................................................  
(nazwa firmy, forma prawna, adres)  
reprezentowanym przez : ................................................................................................................... 
w rezultacie dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy w przetargu nieograniczonym, 
strony zgodnie ustalają, co następuje. 

 
§ 1 

1. Przedmiot umowy - ,,............................................................................................................’’ 
2. Zakres usług według oferty oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokumenty te 

stanowią integralną część umowy 
3. Zakres usługi świadczony będzie na potrzeby ZGM. Transport będzie prowadzony głównie po 

drogach miejskich i osiedlowych. 
4. Usługa musi być wykonana zgodnie z obowiązującymi przepisami, normami oraz na ustalonych 

niniejszą umową warunkach. 
 

§ 2 
1. Do obowiązków Wykonawcy należy: 

1) świadczenie usługi samochodem osobowo – towarowym do 3,5 tony, 
2) podstawienie samochodu we wskazane przez Zamawiającego miejsce max. do 15 minut od 

wezwania Zamawiającego pod nr telefonu ………......., 
3)  używanie pojazdów spełniających wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji 

spalin w przypadku zadeklarowania przez Wykonawcę w ofercie takich pojazdów, 
4) przedstawienie wyciągu ze świadectwa homologacji lub odpisu decyzji zwalniającej pojazd z 

homologacji bądź oświadczenia producenta lub przedstawiciela producenta danego pojazdu, że 
spełnia on właściwy poziom emisji spalin Euro 4, bądź dowodu rejestracyjnego pojazdu 
potwierdzającego pierwszą rejestrację po 01.01.2006 r., bądź dokumentu potwierdzającego rok 
produkcji pojazdu wraz z oświadczeniem  Wykonawcy o spełnianiu przez dany samochód normy 
Euro 4  dla pojazdów zadeklarowanych przez Wykonawcę w ofercie jako pojazdów spełniających 
wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji spalin w terminie 7 dni od dnia 
zawarcia umowy,     

5)  zgłaszanie awarii pojazdów telefonicznie lub pocztą elektroniczną,  
     6)  podstawienie samochodu zastępczego w przypadku awarii  w ciągu 1 godziny od momentu 

zgłoszenia awarii. 
2. W przypadku awarii samochodu Wykonawca na okres naprawy podstawi inny samochód zastępczy 
spełniający wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ dla zastępowanego samochodu. W 
przypadku awarii samochodu spełniającego wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji 
spalin, Wykonawca ma obowiązek zapewnić, na czas jego naprawy, samochód zastępczy spełniający 
także wymagania w zakresie przedmiotowej normy. W terminie 7 dni od dnia podstawienia samochodu 
zastępczego, który powinien spełniać wymagania co najmniej normy EURO 4 w zakresie emisji spalin, 
Wykonawca ma obowiązek przedstawić Zamawiającemu wyciąg ze  świadectwa homologacji lub 
odpis decyzji zwalniającej pojazd z homologacji bądź oświadczenie producenta lub przedstawiciela 
producenta danego pojazdu, że spełnia on właściwy poziom emisji spalin Euro 4, bądź dowód 
rejestracyjny pojazdu potwierdzający pierwszą rejestrację  po 01.01.2006 r., bądź dokument 
potwierdzający rok produkcji pojazdu wraz z oświadczeniem  Wykonawcy o spełnianiu przez dany 
samochód normy Euro 4. 

 
§ 3 

Czas trwania umowy: od  ............ do ........... (zgodnie z ofertą).  
 



Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Rybnik   

§ 4 
1. Za wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zapłaci wynagrodzenie stanowiące iloczyn 

zryczałtowanej stawki jednej godziny wynajmu samochodu wraz z kierowcą i ilości faktycznych 
godzin wynajmu. 

2. Zryczałtowana stawka za 1 godzinę wynajmu samochodu wraz z kierowcą uwzględnia wszystkie koszty 
związane z realizacją zadania.  

3. Zamawiający będzie płacił tylko za faktyczne godziny wynajmu samochodu wraz z kierowcą. 

4.  Zryczałtowana stawka wynajmu samochodu wraz z kierowcą za 1 godzinę wynosi – .......... zł brutto. 
5.   Wartość zamówienia wynosi: 

                    ...... samochód   x  .... godzin x  .......... zł brutto/mg = ..................zł brutto    

                (słownie: ...................................................................................)  

6.  Zryczałtowana stawka jednej godziny wynajmu samochodu wraz z kierowcą nie podlega zmianie oraz 
waloryzacji do końca realizacji umowy.  

7. Wykonawca nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, jeżeli wykonał usługi dodatkowe bez 
zgody Zamawiającego. 

§ 5 
1. Rozliczenie za przedmiot umowy będzie się odbywało fakturami częściowymi, wystawianymi po 

zakończeniu każdego pełnego miesiąca trwania umowy potwierdzonymi przez osobę odpowiedzialną 
za realizację zadania. Do każdej faktury Wykonawca zobowiązany jest dołączyć karty drogowe 
dzienne czasu pracy samochodu z rozpisanym czasem pracy samochodu, sporządzone według wzoru 
stanowiącego załącznik do niniejszej umowy i potwierdzone przez osoby upoważnione ze strony 
Zamawiającego. 

2.  Termin płatności faktur ustala się do 30 dni od daty ich otrzymania wraz z kartami drogowymi, o 
których mowa w ust. 1. Płatność nastąpi przelewem na konto Wykonawcy podane na fakturze. Za 
termin zapłaty ustala się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.  

 
§ 6 

1. Wykonawca oświadcza, że jest płatnikiem podatku VAT i posiada numer identyfikacji podatkowej NIP: 
…………………… 

2. Zamawiający oświadcza, że jest płatnikiem podatku VAT i posiada numer identyfikacji podatkowej 
NIP:642-314-73-63.  

§ 7 
1.   Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone Zamawiającemu oraz osobom 

trzecim, a związane z realizacją przedmiotu zamówienia.  
2. Wykonawcy występujący wspólnie ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy. 

 
§ 8 

W przypadku, gdy przedmiot zamówienia realizowany jest przy pomocy podwykonawców Wykonawca 
ponosi wobec Zamawiającego pełną odpowiedzialność za usługi przez nich wykonane. 

 
§ 9 

Wierzytelność wynikająca z niniejszej umowy nie może być przedmiotem cesji na rzecz osób trzecich   
bez zgody zamawiającego.  

 
§ 10 

Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w razie stwierdzenia nienależytego 
jej wykonywania przez Wykonawcę. 

§ 11 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego w wysokości  10 % wartości 
zamówienia,  

2) za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, o 
którym  mowa w § 10 - w wysokości 10 % wartości zamówienia, 



Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Rybnik   

3) za każde 15 minut opóźnienia w podstawieniu samochodu po czasie określonym w § 2 ust.1 pkt 2 w 
wysokości 50 zł, ale nie więcej niż 30% wartości zamówienia. 

4) za świadczenie usługi pojazdem samochodowym nie spełniającym wymagania co najmniej normy 
euro 4 w zakresie emisji spalin w kwocie 1000 zł za każdy dzień świadczenia usługi, w przypadku 
zadeklarowania przez Wykonawcę w ofercie takiego pojazdu, 

5) za każdy dzień  opóźnienia w przedstawieniu dokumentów o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4 lub w 
§ 2 ust. 2 w wysokości: 
a) 500 zł w przypadku opóźnienia od 1 dnia do 7 dni,  
b) 2000 zł w przypadku opóźnienia powyżej 7 dni, ale nie więcej niż 30 % wartości zamówienia, 

 6)  za niepodstawienie samochodu zastępczego lub podstawienie samochodu zastępczego nie 
spełniającego wymagań określonych przez Zamawiającego w SIWZ dla samochodu zastępowanego 
w wysokości 200 zł za każdy dzień, ale  nie więcej niż 30 % wartości zamówienia, 

 7)   za każde 15 minut opóźnienia w podstawieniu samochodu zastępczego po czasie określonym w § 2 
ust.1 pkt 6 w wysokości 50 zł, ale nie więcej niż 30% wartości zamówienia. 

 2. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć wartości zamówienia o której mowa w § 4  
    ust. 5.  
3. Odstąpienie od umowy nie powoduje utraty możliwości dochodzenia wyżej wskazanych kar   
    umownych przez Zamawiającego. 
4. Naliczone przez Zamawiającego kary umowne zostaną potrącone z przysługującego Wykonawcy   

wynagrodzenia, na co Wykonawca wyraża zgodę. 
5. Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

§ 12 
1.  Osobą odpowiedzialną za realizację zamówienia ze strony Wykonawcy jest:  ........................................ 
2. Dysponentem samochodu i osobą odpowiedzialną za realizacje zamówienia ze strony Zamawiającego              

jest .................................................................................. 
3. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany osób o których mowa w ust. 1 i 2. Zmiana ta wymaga   

    pisemnego oświadczenia odpowiednio Zamawiającego lub Wykonawcy. 
 

§ 13 
Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 
której dokonano wyboru Wykonawcy.  

§ 14 
W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić 
od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku 
Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy. 

 
§ 15 

W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego i 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 

§ 16 
Sprawy sporne mogące wyniknąć na tle realizacji niniejszej umowy, rozstrzygane będą przez Sąd 
właściwy ze względu na siedzibę Zamawiającego. 

§ 17 
Umowa sporządzona jest w 2- jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 egzemplarzu dla każdej ze stron. 
 
 
Załącznikami do umowy są: 
- specyfikacja istotnych warunków zamówienia, 
- oferta, 
- wzór karty drogowej dziennej. 
 



Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
Rybnik   

Załącznik do umowy  - wzór 
 

 
(pieczęć Wykonawcy) 

KARTA DROGOWA DZIENNA  Nr ......................... 
 

Data usługi: ....................................... Imię i Nazwisko kierowcy: ...............................................................................  
L. p.   w czyjej 

dyspozycji 
Trasa przejazdu 
skąd   –     dokąd 

Czas  Ilość 
godzin 

Potwierdzenie 
upoważnionego pracownika 
zamawiającego 

wyjazdu przyjazdu  

1.  
 

 
 
 

    

2.  
 

 
 

    

3.  
 

 
 
 

    

4.  
 

 
 

    

5.  
 

 
 
 

    

6.  
 

 
 
 

    

7.  
 

 
 

    

                                                                                                                    RAZEM GODZINY 
SPRAWDZIŁ:  

    

 
 


